
Uchwała Nr 173/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 8 wrze�nia 2008 roku 

zmieniaj�ca uchwał� w sprawie ustanowienia Flagi Województwa 
Mazowieckiego  

Na podstawie art. 3 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i 
mundurach (Dz. U. Nr 31, poz. 130 ze zm.1), w zwi�zku z art. 18 pkt 20 i art. 89 ust. 1 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r.  
Nr 142, poz. 1590 ze zm.2) oraz § 9 ust. 1 Statutu Województwa Mazowieckiego 
stanowi�cego zał�cznik do uchwały Nr 104/04 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 30 sierpnia 2004 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 232, poz. 6218) – 
uchwala si�, co nast�puje: 

§ 1. 
 

W uchwale Nr 91/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 29 maja 2006 r. 
w sprawie ustanowienia Flagi Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz.  
Nr 139, poz. 4596) wprowadza si� nast�puj�ce zmiany: 
1) po § 1 dodaje si� § 1a w brzmieniu: 
„§ 1a. Flag� Województwa nale�y otacza� czci� i szacunkiem.”; 

2) w § 3:  
a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przy lub na budynkach, w których znajduj� si� siedziby: organów 
samorz�du Województwa oraz wojewódzkich samorz�dowych jednostek 
organizacyjnych;”, 

b)  ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Flag� Województwa mo�na umieszcza� w innych miejscach ni� 
wymienione w ust. 1, dla podkre�lenia doniosłego charakteru uroczysto�ci 
oraz �wi�t lub rocznic pa�stwowych i wojewódzkich, z uwzgl�dnieniem § 1a.”, 

c) ust. 3 i 4 uchyla si�; 

3) w § 4 ust. 1 uchyla si�; 

4) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Zarz�d mo�e zawiesi� lub cofn�� zgod� na u�ywanie wizerunku Flagi 
Województwa, je�eli podmiot, który t� zgod� otrzymał narusza dobre imi� lub 
interes Województwa Mazowieckiego albo u�ywa wizerunku Flagi Województwa 
w sposób lub w zakresie innym ni� okre�lone w uchwale, o której mowa w § 6  
ust. 2.”. 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 1998 r. Nr 162, poz. 1126, Nr 123,  
poz. 1353. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218. 
 



§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza si� Marszałkowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Mazowieckiego.  
 
 
 

Przewodnicz�cy Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Robert Soszy�ski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

 
Flaga Województwa, obok Herbu Województwa Mazowieckiego jest 

symbolem Województwa Mazowieckiego, wyró�niaj�cym je po�ród innych 

województw.  

Obecnie obowi�zuj�ce przepisy w zakresie u�ywania Flagi Województwa 

Mazowieckiego zawieraj� szereg ogranicze� w jej u�ywaniu, w postaci konieczno�ci 

wyst�powania o stosown� zgod� do Zarz�du Województwa Mazowieckiego. 

Uzyskanie zgody Zarz�du Województwa poprzedzone jest dodatkowo konieczno�ci� 

uzyskania opinii Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego. 

W zwi�zku z powy�szym proponuje si� zniesienie procedury uzyskiwania 

zgody Zarz�du na u�ycie Flagi Województwa jednak�e tylko dla podkre�lenia 

doniosłego charakteru uroczysto�ci oraz �wi�t lub rocznic pa�stwowych  

i wojewódzkich. Z drugiej strony dla zapobie�enia niewła�ciwemu traktowania Flagi 

Województwa proponuje si� wprowadzenie obowi�zku otaczania Flagi Województwa 

szacunkiem i czci�.  

Wprowadzenie zaproponowanych zmian pozwoli szerszemu kr�gowi 

podmiotów, w tym w szczególno�ci mieszka�com Województwa, na wyra�anie 

swoich wi�zi z Mazowszem poprzez u�ywanie Flagi Województwa, mi�dzy innymi  

w czasie �wi�t pa�stwowych, bez zb�dnych ogranicze� prawnych. 

Wej�cie w �ycie uchwały nie b�dzie miało wpływu na  bud�et Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 
 


